
Obsah
1. Co bychom měli vědět, než si pořídíme p s a ? ......................... 10
2. Víme něco o plemenech? .............................................................12
3. Jak se uplatňují lovecká p le m e n a ? ............................................ 14
4. Co jsou pracovní a služební p le m e n a ? ..................................... 16
5. Které plemeno ze společenských psů si vybrat? ....................18
6. Chcete něco vědět o chrtech? ...................................................20
7. Jak je to s náchylností jednotlivých plemen

к onemocnění? ............................................................................... 22
8. Máme představu o stavbě psího těla? ...................................... 24
9. Jaká je fyziologie p s a ? .................................................................. 26

10. Co víme o chování psů a o jejich vzájemných vztazích? . . 28
11. Jaké jsou hlasové projevy psů? ................................................ 30
12. Bude pes v  bytě? ...........................................................................32

6



13. Bude pes venku? ...........................................................................34
14. Jdeme pro štěně -  jak  si vybrat? .............................................. 36
15. Jak budeme štěně krmit? .............................................................38
16. Jak začneme štěně vychovávat? .............................................. 40
17. Kdy začneme s prvním očkováním a ostatní prevencí? . . .  42
18. Co když nastanou problémy v  růstu š tě n ě te ? .....................44
19. Má pes problémy s m léčným chrupem

a výměnou zubů? ...........................................................................46
20. Mají psi vrozené vady, a  jak je  to s kastrací

a kupírováním? ............................................................................... 48
21. Jak a čím krmíme dospělého psa? ............................................ 50
22. Jdeme ven? .................................................................................... 52
23. Jaké jsou podmínky a pravidla výcviku psa? ......................... 54
24. Jaké pomůcky používáme pro výchovu a výcvik? ................56
25. Chceme psa naučit základním p o v e lů m ? ............................ 58
26. Jak si počínat při odvykání některých nectností? .................. 60
27. Co vyžaduje pravidelná péče o psa? ........................................62
28. Jak pečujeme o  srst? ....................................................................64
29. Víme něco o psím pohlavním a k tu ? ........................................ 66
30. Jaký má fena pohlavní c y k lu s ? ...............................................68
31. Jak probíhá březost a co dělat, když dojde

к nežádoucímu o p lo d n ě n í? ...................................................... 70
32. Jak si počínáme při p o ro d u ? ........................................................72
33. Co se štěňaty po narození? ........................................................74
34. Co když přijdou starosti s odvápněním fe n y ? ......................... 76
35. Co je  nepravá b ře z o s t? ................................................................. 78
36. Změnilo se chování psa? .............................................................80
37. Pes nepřijímá p o tra v u ? ............................................................. 82
38. Víme něco o nemocech zubů a d á s n í? ................................. 84
39. Pes se nadměrně unavuje? ........................................................86
40. Má pes pachutě nebo nadměrnou žravost? ........................... 88
41. Je náš pes obézní nebo p o d vyž ive n ý? ................................. 90
42. Pes z v ra c í? .................................................................................. 92
43. Pes nadměrně zapáchá nebo má plynatost? ......................... 94
44. Pes má průjem? .............................................................................96
45. Máme podezření na cizí těleso v  trávicí s o u s ta v ě ? ............98
46. Má pes zácpu? ............................................................................. 100
47. Pes má velké břicho? ................................................................. 102
48. Pes má příměsi v  t r u s u ? ..........................................................104
49. Vyskytují se potíže s nosem? ..................................................106
50. Pes kašle a k ý c h á ? ................................................................... 108



51. Dostavily se křečové stavy? .....................................................110
52. Pes má potíže s močením? Jsou v  moči příměsi? .............112
53. Náš pes k u lh á ? ............................................................................ 114
54. Pes má poruchy koordinace p o h y b u ? .................................... 116
55. Pes o c h rn u l? .................................................................................118
56. Pes špatně vidí? ..........................................................................120
57. Pes má zm ěny na oku a v  okolí o k a ? .................................... 122
58. Pes špatně slyší, klepe hlavou a zlobí ho uši? ....................124
59. Vyskytly se zm ěny na pohlavních o rg á n e c h ? ......................126
60. Co když na těle psa najdeme tuhé

nebo měkké útvary? ..................................................................128
61. Má fena potíže s  m léčnou žlázou? ....................................... 130
62. Pes se d rb e ? .................................................................................132
63. Co s línáním, lysivostí a  změnami na k ů ž i? ...........................134
64. Co když je  zapotřebí fixace psa? ......................................... 136
65. Co bychom měli vědět o  úrazech a první p o m o c i? .............138
66. Umíme ošetřit rány a  krvácení? ...............................................140
67. Co dělat při úrazech hlavy a o k a ? ........................................... 142
68. Jak ošetříme psa po úrazu břicha a h ru d n ík u ? ................... 144
69. Jak postupovat při zlomeninách? ........................................... 146
70. Jaké jsou specifické nákazy p s ů ? ...........................................148
71. Která onemocnění jsou přenosná na č lo v ě k a ? ....................150
72. Co bychom ještě  měli vědět o prevenci chorob? ...............152
73. Jací jsou vnější c iz o p a s n íc i? .................................................... 154
74. Kteří jsou vnitřní cizopasníci? .................................................. 156
75. Jak se bránit proti c izopasn íkům ? ...........................................158
76. Co může být pro psa jedovaté? ............................................. 160
77. Co uděláme, když se pes otráví? ........................................... 162
78. Jak si počínáme při bodnutí hmyzem

a uštknutí h a d e m ? ........................................................................ 164
79. Jdeme к  lékaři -  jak si budeme počínat v ordinaci? ..........166
80. Jak podáváme léky a ošetřujem e nem ocného p s a ? ........... 168
81. Jaké jsou problémy stárnoucího p s a ? ....................................170
82. Jak postupovat, když pes pokouše člověka? ....................172
83. Budeme se psem jezd it v  a u to m o b ilu ? ..................................174
84. Co se psem o dovolené? ......................... ..............................176
85. Jak připravit psa na výstavu? ..................................................178
86. Jak předvádět psa na výstavě? ........................................... 180
87. Jaké jsou typy výstav a zadávaná o ce n ě n í? ........................ 182
88. Potřebujeme ještě  poslední informace? .................................184
Stáří psa v  porovnání s věkem  č lo v ě k a ...................................... .. 186

■



Základní fyziologické hodnoty zdravého p s a .................................187
Doporučené vakcinace p s a ............................................................... 187
Očkovací sch é m a .................................................................. ..............187
R e js třík .....................................................................................................188


